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Prekentekst: Matt 13,44-46 
Jesus sa: Himmelriket kan lignes med en skatt som var gjemt i en åker. En 
mann fant den, dekket den til igjen, og i sin glede gikk han bort og solgte alt 
han eide, og kjøpte åkeren. Himmelriket kan også lignes med en kjøpmann 
som lette etter fine perler. Da han kom over en meget verdifull perle, gikk 
han bort og solgte alt han eide, og kjøpte den. 

 

Skattejakt er spennende. Den mest spennende boka jeg hadde som liten 
handlet om en sjørøver som het kaptein Kaliber. Jeg ser ennå for meg 
bildene i denne boka som jeg så og leste i med skrekkblandet fryd. Mange 
husker vel Skatten på sjørøverøya, unge Jim som finner et kart over øya 
der den beryktede sjørøveren kaptein Flint har gjemt sine skatter. Jeg tror 
hver generasjon har sine fortellinger og drømmer om den store skatten. I 
dag representert med kaptein Sabeltann for de yngste og virkelighetens 
Lotto for de som er noen år eldre.  

 Hva er det som skaper slike drømmer i oss? Er det begjæret etter 
makt og rikdom, eller er det ønsket om å få det godt i livet? Det er ikke 
alle skattefunn som fører til det siste. Det er utvilsomt sterke krefter i oss 
som søker etter den store skatten. Noen søker på børsen, andre i 
pengespill. Noen med intelligens og klar beregning, andre på måfå med 
minimale sjanser til å nå fram til gevinst.  

 Jesus sa: ”Himmelriket kan lignes med en skatt som var gjemt i en 
åker. En mann fant den, dekket den til igjen, og i sin glede gikk han bort 
og solgte alt han eide, og kjøpte åkeren.” Som i de gamle sjørøveres 
dager, var det verken tilgjengelige bankhvelv eller sikre safer på Jesu tid. 
Et langt lurere sted enn å sy pengene inn i madrassen, var å legge 
verdisakene i et skrin, for deretter å grave det ned på et hemmelig sted. 
En måtte bare for ettertiden huske stedet eller lage et skattekart. Se for 
deg en åker. Nedgravd i åkeren mørke mold ligger det et skrin. I skrinet 
finnes det en skatt. Skatten er skjult for de mange, mange som går forbi 
åkeren, inntil denne ene mannen så å si snubler over skatten og gir 
bokstavlig talt alt for å få rettigheten til den.  

 På samme måte med han som systematisk lette etter verdifulle perler. 
Også han gikk bort og solgte alt han eide for å få den verdifulle perlen. En 
ting er i hvert fall sikkert, at disse to så verdien i det de fant. De satset alt 
i sin skattejakt, alt de eide og hadde. Koste hva det koste ville, de bare 
måtte ha det. Det finnes mange i vår tid som satser livet for å få 
himmelriket. Andre går forbi og ser verken verdien eller skatten. Det er en 
gåte hvorfor så mange går forbi. De hører om himmelriket og har hørt 
hvor skatten finnes, men de ser ikke hvor verdifull den er. 

 Kanskje kan himmelrikets skatt se slik ut. (Tar fram et skrin) Hva tror du 
finnes i skrinet? Her er det ingen diamanter, perler og rubiner som skinner 
og glitrer i kapp med solen. Her er det ingen gullmynter, smykker og 
diademer, ei heller magiske lamper og ting som gir makt og innflytelse. 
Men hva består så skatten av? Jo, en bibel, et beger og en oblat, og til sist 
en dåpsattest. Det var det hele. Men er dette en slik skatt som dere ville 
selge alt dere har for å få?  

 Bibelen er det Guds ord vi har fått. Den lærer oss om Gud, den lærer 
oss om oss selv, og fremfor alt, Bibelen viser oss Jesus og gir oss 
evangeliet. Dåpsattest, kalk og oblat viser til sakramentene der Jesus på 



 
sin spesielle måte er til stede og nær. Alt sammen er de midlene som Gud 
gir oss sin nåde gjennom, for uten nåde er det ingen åpen himmel.  

 Vi er samlet til gudstjeneste. Landstad skriver i en av sine kjente 
salmer: ”Her er Guds hus og himlens port, herfra det går en stige, av ord 
og sakramenter gjort, helt opp til himmerike.” NoS.573. Nådemidlene er vår 
skatt. Jesus har gitt sin kirke disse nådemidlene for at de skal brukes og 
forvaltes slik som Jesus har sagt. Han har gitt løfte om å være nær i den 
kristne forsamlingen. Der hvor Jesus er nær, der er himmelriket nær, og 
det er en åpen himmel over den som har fått nåde hos Gud.  

 For mange ser skatten vår grå og lite prangete ut. ”Vi har denne 
skatten i leirkar,” slik Paulus skriver. Vi må erkjenne at mange, ja ufattelig 
mange leter etter helt andre skatter, slike som gir tydelig stor gevinst på 
kort sikt. Vår skatt er ikke slik, den fører tvert i mot med seg forsakelse, 
ting vi må være villig til å gi avkall på her i livet, men som likevel er til 
beste for oss. I den første bibelteksten som ble lest i dag, hørte vi de ti 
bud. Gud har en plan og mening med våre liv, og budene så vel som 
formaningene gir retning og vei i de mange veikryss vi møter. 

 I den andre bibelteksten vi leste skriver Paulus: ”For meg er livet 
Kristus og døden en vinning.” Fil 1,21. Livet sammen med Jesus gir mening 
og mye godt for livet her, men 
også på sikt en ufattelig 
rikdom. Den rikdommen eier vi 
allerede nå, men en gang skal 
skatten vår bli synlig og fullt ut 
tilgjengelig. Det er den dagen 
døden for evig skal være borte 
og Gud selv skal tørke hver 
tåre fra sine barns øyne. 

 Den dagen opphører all 
skattejakt. De valg en har gjort 
og de skatter en har gitt 
betydning i livet, vil stå der for 
godt. Det blir ikke mulig å 
prioritere annerledes enn slik 
en har gjort. ”Er vårt 
evangelium skjult, så er det for 
dem som går fortapt det er 
skjult,” skriver Paulus. ”For 
denne verdens gud har blindet 
de vantros sinn, så de ikke ser 
lyset som stråler fram fra 
evangeliet om Kristi herlighet, 
han som er Guds bilde.” 2 Kor 4. 

 Midt i altertavla vår ser 
dere korset. Et kors er et nifst 
og skremmende torturredskap. 
Men kunstneren har fremstilt 
korset som det sentrum lyset 
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stråler ut fra. Det er fordi det er Jesu kors. Det er fordi det var på Jesu 
kors vår synd ble sonet og grunnlaget for forsoning med Gud ble lagt. Det 
er fordi det var denne hendelsen i verdenshistorien som skaffet oss nåde 
hos Gud og gjorde det mulig at Gud den dag i dag kan tilgi oss og rense 
oss for all urett. (1 Joh 1,9) 

 Ser du skatten i skrinet? ”For Gud, som sa: Det bli lys i mørket, han 
har også latt lyset skinne i våre hjerter, for at kunnskapen om Guds 
herlighet, som stråler i Kristi ansikt, skal lyse fram.” 2 Kor 4. Det går an å få 
nytt lys over saken. Det handler om at Jesus selv må åpne øynene på folk 
og avdekke. Men det handler også om en konsekvent holdning hos den 
som ser. 

 Himmelriket liknes altså med disse to vi hørte om innledningsvis som 
solgte alt de eide for å få det som var mer verdifullt. Det er essensen i 
liknelsene. Så lærer livet oss underveis at noen oppdager skatten og gir 
alt for å få den, men mange ser den ikke og bryr seg ikke det minste om 
den. Det siste har nok klar sammenheng med følgende. Som i all virkelig 
skattejakt lusker det pirater rundt som vil lure, plyndre og røve. Det 
glitrer i jugl så sterkt på andre steder at lyset som stråler ut fra evangeliet 
blir borte for så sørgelig mange. For den som ser hva disse mister, er 
deres tap en ufattelig tragedie. Så kan hver for seg tenke gjennom hvem 
eller hva disse piratene er. Vi må også våge å stille mer nærgående 
spørsmål. Hvilke pirater er på ferde i ditt og i mitt liv? Er det noen som vil 
ta skatten fra deg eller dekke den til? Er du villig til å selge alt, om det så 
kreves, for å vinne himmelriket?  

 Jesus har gitt sin kirke nådemidlene. Uka har sju dager, den ene er 
hviledag. Er det noen tid i vår nære historie vi trenger å styrkes ved Guds 
ord og nådens gaver, så må det da være i dag da så mye vil bryte med 
Guds ord. Det står om de første kristne: ”Trofast holdt de seg til 
apostlenes lære og samfunnet, til brødsbrytelsen og bønnene.” Apg 2,42. De 
visste de trengte kraften i sakramentene og nådens midler, og støtten i de 
helliges samfunn. Skulle da ikke alt Guds folk trofast samles hver søndag 
til gudstjeneste også i vår tid? ”Hvor din skatt er, der vil også ditt hjerte 
være,” sier Jesus. Matt 6, 21. Er du villig til å gi avkall på det som betyr mye 
for å få det som betyr mest? 

 Ære være Faderen og Sønnen og Den Hellige Ånd, som var og er og 
blir én sann Gud fra evighet og til evighet. Amen. 


